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Composición del SIA 

SO que cuentan con  política interna en 
materia de Archivos 

Sí

26%

No

71%

No sabe 

3%

Percentil del personal con competencias en 
materia de gestión documental al interior 
del SO 

57.40%

26.50%

7.40%

7.40%

1.50%

1 a 3

Ninguna

4 a 6

más de 10

7 a 10



Formalización del SIA en los SO 

66.20%

30.90%

2.90%

58.80%

36.80%

4.40%

50%

42.60%

7.40%

36.80%

55.90%

7.40%

Sí No No sabe

Coord. Archivos Archivo Trámite Archivo de Concentración Archivo Histórico



Indicadores generales 

• Coordinaciones de Archivos en el Estado 

Coordinador 

Archivos  

87%

Servidor 

Público 

13%

Hombres 

56%

Mujeres 

44%



Información general sobre las Coordinaciones de 
Archivos 

Grado de Estudios 

50%

34.80%

13.60%

1.50%

Licenciatura

Maestría

Preparatoria

Otro

Especialidad

31.10%

29.50%

14.80%

24.60%

0

Derecho

Administración

Contabilidad

Otro

Archivonomía



Programa de Desarrollo Archivístico PADA  

61.80%

30.90%

7.40%

No Sí No sabe

El SO cuenta con PADA

54.40%

42.60%

1.50% 1.50%

Anual No sabe Sexenal Trianual

Periodo de aplicación y elaboración del PADA



Instrumentos de Control y Consulta Archivística 

¿Cuenta con CGCA?

Cuadro General de Control y Consulta Archivística

Si 

60%

No 

40%

Tipo de CGCA

33.80%

29.40%

25%

11.80%

Por Organigrama

Por Funciones

Orgánico-Funcional

Otro

30.9%
archivos organizados al 

CGCA

39.7%
parcialmente 

organizados al CGCA 



Instrumentos de Control y Consulta Archivística 

¿Cuenta con CADIDO validado por el 
GI? 
Catálogo de Disposición Documental 

Si 

22%

No 

76%

No 

sabe

2%

¿El CADIDO refleja los valores de vigencias,
plazos de conservación y disposición final de
los expedientes?

48.50%

47.10%

4%

No

Sí

No sabe



Instrumentos de Control y Consulta Archivística 

Cuenta con una Guía de Archivo 
Documental 

32.4

63.2

4.4

Sí No No sabe

Validación de las Fichas de valoración 
documental 

57.40%

20.60%
16.20%

5.90%

Cord. Archivos y

Unidades

Advas.

GI y Coord.

Archivos

Archivos de

Trámite y

Consentración

GI y SIA



Administración de Archivos 

Difusión de la normatividad archivística 

Si 

63%

No

31%

No sabe 

6%

El SO cuenta con sistema de gestión 
documental

Sí 

41%

No

53%

No sabe 

6%


